COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA JULGAMENTO AJUSTES TÉCNICOS E DATA SORTEIO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 02/2018 - FIA

Às nove horas do vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove (26/03/2019),
na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC, reuniram-se os membros da Comissão Permanente
de Licitações, designada pela Portaria n°. 1083, de 02 de janeiro de 2019, para análise e julgamento
dos ajustes técnicos recebidos e diligenciados para a Comissão do CMDCA e definição da data de
sorteio dos projetos selecionados no Chamamento Público nº. 02/2018 – FIA, conforme diligência
apontada na ata publicada no Diário Oficial dos Municípios/SC, edição n.º 2767, página 2205,
publicação n.º 1931796.

Aberta a sessão, verificou-se que o CMDCA avaliou que foram atendidos os ajustes técnicos
requisitados, registrando em ata conforme reunião realizada em 13 de março de 2019, a seleção dos
projetos, conforme tabela abaixo:

VALOR/GLOBAL
PROJETO

ENTIDADE PROJETO PONTUAÇÃO

R$ 15.000,00 AJUTIM Esporte nos Bairros- E. Nestor Margarida 1º - 50 pontos

 SENAI Eletricista Residencial Básico - SORTEIO 2º - 42 pontos

 SENAI Modelagem e Costura Básica - SORTEIO 2º - 42 pontos

R$ 12.000,00  AJUTIM Esporte nos Bairros-E.M.Germer 1º - 50 pontos

 AJUTIM Esporte nos Bairros-E.São Roque 2º - 50 pontos

R$ 8.000,00 SENAI Técnicas de vendas 1º - 42 pontos

 SENAI Informática Básica 2º - 32 pontos

R$ 5.000,00 SENAI Relacionamento com o Mercado 1º - 42 pontos

 SENAI Qualidade de atendimento ao Cliente 2º - 42 pontos

 SENAI Iniciação Profissional em Eletro Técnica 3º - 42 pontos

 SENAI Noções de Oratória 4º - 42 pontos

Ato contínuo, considerando a necessidade de sorteio em caso de empate, previsto no respectivo
Edital, a Comissão de Licitações convoca os participantes interessados, bem como convida a
Comissão Especial do CMDCA, para participar do sorteio que ocorrerá na data de 29 de março de
2019, às 09:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Timbó, localizada na Avenida
Getúlio Vargas, n.º 700, Centro.

Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão de Licitações.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

LOURDES  MOSER
Presidente

DAVI  BERRI
Membro

ANGELA PREUSS
Membro